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EDUCAZIONE, ISTRUZIONE
E FORMAZIONE

A.L.E.R.A.MO. ONLUS - CASALE 
MONFERRATO (AL)

UNIVERSITÀ DEL PIEMONTE ORIENTALE 
‘AMEDEO AVOGADRO’ - UPO - 
ALESSANDRIA (AL)

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
‘SALUZZO-PLANA’ - I.I.S. ‘SALUZZO-
PLANA’ - ALESSANDRIA (AL)

COMITATO PROVINCIALE CENTRO 
APOSTOLATO BONTA’ NELLA SCUOLA 
C/O ISTITUTO COMPRENSIVO GALILEI AL 
- ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

PROMETEO CONSORZIO PER 
L’INGEGNERIZZAZIONE E LA 
PROMOZIONE DELLE LEGHE PREZIOSE - 
ALESSANDRIA (AL)

UNIVERSITÀ DEL PIEMONTE ORIENTALE 
‘AMEDEO AVOGADRO’ - UPO - 
ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE SOLIDAL ONLUS - 
ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

UNIVERSITÀ DEL PIEMONTE ORIENTALE 
‘AMEDEO AVOGADRO’ - UPO - 
ALESSANDRIA (AL)

COMUNE NOVI LIGURE - NOVI LIGURE 
(AL)

PARROCCHIA DEI SANTI MARIA E 
REMIGIO - PECETTO DI VALENZA (AL)

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
‘BENVENUTO CELLINI’ - VALENZA (AL)

AMICI ED EX ALLIEVI DEL LICEO 
SCIENTIFICO GALILEO GALILEI - 
ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

I sentieri dello spirito edizione 2016

Corso di Laurea in Lettere ad Alessandria a.a. 2016/2017

Convegno nazionale stampa studentesca

Premio Livio Tempesta anno 2016

Creativamente senza alcol

Richiesta contributo socio fondatore anno 2016

Indagine caratteristiche e aspettative degli studenti per 
progettare in modo mirato l’orientamento agli studi e 
ridurre gli abbandoni

Borse di studio a favore di studenti universitari in con-
dizioni svantaggiate

Attività a favore dell’educazione, istruzione e formazione

Convenzione per attività formativa

Festival delle Conoscenze

Conoscenza, tutela e promozione dei beni culturali in 
ambito ecclesiastico.

Analisi gemmologiche.

La storia siamo noi

Inserto del bisettimanale ‘Il Piccolo’ di Alessandria, di 
informazione al mondo universitario dal titolo ‘Trovare 
la giusta risposta a mille domande’

TOTALE EDUCAZIONE, ISTRUZIONE E FORMAZIONE: 15
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12.000,00

2.000,00

3.000,00

8.000,00

10.000,00

5.000,00

26.000,00
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45.000,00

25.000,00

19.640,00

25.000,00

25.000,00

4.000,00

10.000,00

5.000,00

10.000,00

1.268,80

10.000,00

20.000,00

10.000,00

1.015,04

5.000,00

25.000,00

10.000,00

Recupero e rifunzionalizzazione del Teatro Comunale 
di Alessandria.

Opere di recupero e valorizzazione della parte interna 
e esterna del santuario Virgo Fidelis

Marengo Museum: mostra gessi e incisioni dello scul-
tore Antonio Canova

Fiocchi di Neve’ Stagione Teatrale 2015/2016

Stagione Teatrale 2016/17

A teatro con mamma e papa - anno I - Rassegna do-
menicale  di spettacoli per famiglie in Sala Ferrero

Una diversa geografia  - Aldo Brizi Der Weg

L’Isola in Collina 2016

Pubblicazione del ‘Quaderno di storia contemporanea’ 
(anno 2016, nn. 59 e 60), rivista scientifica semestra-
le dell’ISRAL’

Carta delle Fondazioni e Protocollo ACRI MEF. 
Monitoraggio e valutazione avanzamento lavori per 
esiti progetti con ristrutturazioni edili.  Settore Arte, 
attività e beni culturali

Orchestra in provincia.

LXV Mostra Antologica ‘Salvador Dalí. Materie Dialoganti’.

Mostra/Evento ‘Quargnento... cinquant’anni fa, Carlo 
Carrà’

Regolamento Attività Istituzionale. Monitoraggio e va-
lutazione avanzamento lavori per esiti progetti con 
ristrutturazioni edili. Parcella professionista.

Recupero del sagrato con realizzazione di una nuova 
pavimentazione della chiesa Nostra Signora del Carmine 
in Frazione Gaggina

Risanamento conservativo della Sacrestia e dell’Aula 
dell’edificio insigne Collegiata SS Martino e Stefano in 
Serravalle Scrivia

Progetto di riqualificazione illuminotecnica della 
Cattedrale di Alessandria.

ARTE, ATTIVITÀ E BENI CULTURALI

COMUNE DI ALESSANDRIA - 
ALESSANDRIA (AL)

PARROCCHIA NOSTRA SIGNORA DEL 
CARMINE SAN GIOVANNI BATTISTA - 
INCISA SCAPACCINO (AT)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

COMUNE DI ALESSANDRIA - 
ALESSANDRIA (AL)

COMUNE DI ALESSANDRIA - 
ALESSANDRIA (AL)

ASSOCIAZIONE TEATRO DEL RIMBALZO - 
ALESSANDRIA (AL)

ISTITUTO EUROPEO PER LO SVILUPPO 
SOCIO ECONOMICO - ALESSANDRIA 
(AL)

ASSOCIAZIONE CULTURALE LUIGI TENCO 
- RICALDONE - RICALDONE (AL)

ISTITUTO PER LA STORIA DELLA 
RESISTENZA E DELLA SOCIETÀ 
CONTEMPORANEA DI ALESSANDRIA - 
ISRAL - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

ASSOCIAZIONE ALEXANDRIA CLASSICA/
ORCHESTRA CLASSICA DI ALESSANDRIA 
- ALESSANDRIA (AL)

COMUNE DI ACQUI TERME - ACQUI 
TERME (AL)

COMUNE DI QUARGNENTO - 
QUARGNENTO (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

PARROCCHIA SAN MICHELE ARCANGELO 
- MONTALDO BORMIDA (AL)

PARROCCHIA SS MARTINO E STEFANO - 
SERRAVALLE SCRIVIA (AL)

PARROCCHIA DI SAN PIETRO IN 
CATTEDRALE - ALESSANDRIA (AL)
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ASSOCIAZIONE MUSICALE 
ONDASONORA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

ASSOCIAZIONE AMICI DELL’ORGANO - 
ALESSANDRIA (AL)

ASSOCIAZIONE CULTURALE AGRITEATRO 
- GENOVA (GE)

ASSOCIAZIONE AMICI DEL JAZZ VALENZA 
- VALENZA (AL)

ASSOCIAZIONE MEMORIA DELLA 
BENEDICTA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

ASSOCIAZIONE COMITATO PROMOTORE 
CONCORSO INTERNAZIONALE 
DI CHITARRA ‘M.PITTALUGA’ - 
ALESSANDRIA (AL)

COMUNE DI ACQUI TERME - ACQUI 
TERME (AL)

FONDAZIONE CARLO PALMISANO 
BIENNALE PIEMONTE E LETTERATURA - 
SAN SALVATORE MONFERRATO (AL)

ECHOS 2016. I Luoghi e la Musica. Festival Internazionale 
di Musica - XVIII Edizione

I Viaggi del Cuore - Reti MEDIASET

70° Anniversario della proclamazione della Repubblica 
Italiana

XXXVII Stagione di Concerti sugli Organi Storici della 
provincia di Alessandria  

L’altro Monferrato - camminare pedalare volare

Valenza Jazz 2016. First Time-second Time. Premio 
Valenza Jazz 2016

11° Concerto per la Festa della Repubblica

Conferenza presso la Sala Convegni Palatium Vetus - 
Ultime dal sistema solare

Conferenza presso la Sala Convegni Palatium Vetus - 
Bonifica del Teatro di Alessandria

Conferenza presso la Sala Convegni Palatium Vetus - 
Seminario su economia, politica e società

Conferenza presso la Sala Convegni Palatium Vetus - 
Circolo culturale I Marchesi del Monferrato: L’archivio 
storico digitale del Monferrato

Utilizzo Sala Convegno Broletto. Presentazione volume 
su Federico Gonzaga

Utilizzo Sala Convegno Broletto. Evento Comitato pro-
motore Chitarra Classica Pittaluga

Utilizzo Sala Convegni Palatium Vetus: Giornata di stu-
dio - Parole e immagino per Nelo Risi

Utilizzo Sala Convegni Palatium Vetus per evento - 
Premio Marchiaro

Conferenza -  Archivio storico digitale Marchesi del 
Monferrato  - Utilizzo Sala Convegni Palatium Vetus

Convegno  -  Centenario della nascita di Giovanni Sisto 
- Utilizzo Sala Convegni Palatium Vetus

49° Concorso Internazionale di Chitarra e 11^ Edizione 
Concorso di Composizione per Chitarra ‘Michele Pittaluga’

Premio Acqui Storia 49° Edizione

Organizzazione di convegni e seminari di letteratura 
Piemontese e letteratura per ragazzi.

5.000,00

19.800,00

366,00

3.000,00

5.000,00

8.000,00

5.000,00

244,00

244,00

219,60

244,00

244,00

366,00

244,00

244,00

244,00

994,30

10.000,00

46.000,00

20.000,00
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FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

ASSOCIAZIONE DELLE FONDAZIONI DI 
ORIGINE BANCARIA DEL PIEMONTE - 
TORINO (TO)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

ASSOCIAZIONE DELLE FONDAZIONI DI 
ORIGINE BANCARIA DEL PIEMONTE - 
TORINO (TO)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE GIOVANNI GORIA - ASTI 
(AT)

ACIS ASSOCIAZIONE CULTURALE ITALIA E 
SPAGNA TORINO (TO)

EUROPEAN FOUNDATION CENTRE 
BRUXELLES - EFC - BRUSSELES   
BELGIUM

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

SALUTE PUBBLICA, MEDICINA 
PREVENTIVA E RIABILITATIVA

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE USPIDALET ONLUS - 
ALESSANDRIA (AL)

CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

Acquisto volumi dal titolo ‘Gianni Rivera ieri e oggi, auto-
biografia di un campione’

Acquisto volume dal titolo - Libertà Economiche -  di Luigi 
Einaudi

Pubblicazione del volume monografico ‘Tesoro di Marengo’

Acquisto volumi - Storie di Monferrato

Acquisto volume - L’Italia nascosta - di Osvaldo Bevilacqua

Quota di contribuzione al Fondo Progetti per l’anno 2016

Ingresso nel gruppo dei soci fondatori della Fondazione 
Cavour

Consulta per la valorizzazione dei beni artistici e culturali 
dell’alessandrino.  Quota associativa esercizio 2016

Interventi di schedatura materiale archeologico Palatium 
Vetus

Quota associativa per anno 2016

Per il rinnovo del contratto di consulenza relativo all’in-
dagine sulle opere di autori nativi od operanti nella pro-
vincia di Alessandria

Sostegno alla realizzazione delle attivita’ statutarie e ge-
stionali della Fondazione Giovanni Goria

Attività Istituzionale per anno 2016

Attività Istituzionale anno 2016

Progetto Videoteca

TOTALE ARTE, ATTIVITÀ E BENI CULTURALI: 52

Tele Psichiatria.

Neuronavigatore  orbitale con utilizzo pediatrico

Acquisto Automedica.

650,00

750,00

11.100,00

1.250,00

2.413,20

5.435,06

5.000,00

5.000,00

4.880,00

5.000,00

25.376,00

10.000,00

5.000,00

6.000,00

2.885,00

467.117,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00
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CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

AZIENDA OSPEDALIERA SANTI 
ANTONIO E BIAGIO E CESARE ARRIGO - 
ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

ENTE ROTARY CLUB DI ALESSANDRIA - 
ALESSANDRIA (AL)

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

SVILUPPO LOCALE ED EDILIZIA 
POPOLARE

ASSOCIAZIONE CLUB DI PAPILLON - 
ALESSANDRIA (AL)

COMUNE DI SAN SEBASTIANO CURONE 
- SAN SEBASTIANO CURONE (AL)

ORGANIZZAZIONE NAZIONALE 
ASSAGGIATORI DI VINO - ALESSANDRIA 
(AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

Acquisto monitor ed elettrocardiografo portatile

Acquisto straordinario ambulanza 118 causa distruzione 
mezzo dovuto a grave incidente

Sostegno psicologico in ambito neuro-oncologico.  Borsa 
di studio

Sostegno alle associazioni di volontariato di soccorso 
sanitario urgente

Progetto Screening Oncologico Mammografico di se-
condo livello

Regolamento Attività Istituzionale. Monitoraggio e va-
lutazione avanzamento lavori per esiti progetti con 
ristrutturazioni edili. Parcella professionista.

P.A.S.S. Progetto Andrologico di Screening per Studenti

Prevenzione della dispersione scolastica, promozione 
del benessere e del successo formativo

TOTALE SALUTE PUBBLICA, MEDICINA PREVENTIVA E 
RIABILITATIVA: 11

Golosaria tra i Castelli del Monferrato  10a edizione - 
2016 - 16 e 17 aprile.

Fiera Nazionale del tartufo bianco e nero 2016

Attività di formazione anno 2016

Utilizzo Sala Convegno Broletto. Presentazione Terra 
Madre al Salone del Gusto

Acquisto volumi - Monferrato in Festa -

Azioni a sostegno dell’economia e dello sviluppo - 

Azioni a sostegno del settore turistico ricettivo ed eno-
gastronomico per la valorizzazione del brand Monferrato

Potenzialita’ e Talento anno 2016

Azioni a sostegno del settore turistico ricettivo ed 
enogastronomico per la valorizzazione del brand 
Monferrato attraverso l’utilizzo delle reti nazionali te-
levisive Mediaset - Ricette di Famiglia autunno 2016

10.000,00

30.000,00

5.000,00

20.000,00

20.000,00

824,72

6.000,00

10.000,00

131.824,72
 

30.000,00

5.000,00

5.000,00

366,00

6.240,00

180.000,00

50.000,00

12.000,00

18.300,00
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FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE GIANFRANCO PITTATORE 
PER STUDI E RICERCHE IN CAMPO 
ECONOMICO E FINANZIARIO - 
ALESSANDRIA (AL)

ALEXALA, AZIENDA TURISTICA LOCALE - 
ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA SWIMMING CLUB 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

PROVINCIA DI ALESSANDRIA - 
ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

ASSISTENZA AGLI ANZIANI

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)ù

I.P.A.B. SOGGIORNOBORSALINO - 
CENTRO SERVIZI POLIFUNZIONALE PER 
LA PERSONA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

ASSOCIAZIONE PER IL CENTRO 
NAZIONALE STUDI TARTUFO - ALBA 
(CN)

CONSORZIO PROPLAST - CONSORZIO 
PER LA PROMOZIONE DELLA CULTURA 
PLASTICA - TORTONA (AL)

Interventi vari a sostegno dello sviluppo locale a favore 
di soggetti che dovranno essere individuati secondo 
le esigenze contingenti

Spese di funzionamento anno 2016

Quota associativa anno 2016 a sostegno dell’attività 
di accoglienza e informazione turistica

SLALA - Quota contributiva annuo 2016

Risanamento muro perimetrale piazzale giuramento 
scuola allievi agenti polizia di stato Alessandria

Cassa Integrazione in deroga - anno 2016

per il versamento in conto capitale per l’esercizio 2016 
di fondi destinati alla copertura di esigenze di tesoreria 
alla società strumentale OIKOS 2006 srl

TOTALE SVILUPPO LOCALE ED EDILIZIA POPOLARE: 16

Regolamento Attività Istituzionale. Monitoraggio e va-
lutazione avanzamento lavori per esiti progetti con 
ristrutturazioni edili. Parcella professionista.

Progetto Domus - Nucleo per ospiti post intervento di 
trapianto del midollo e oncologici

Azioni a sostegno degli anziani

Carta delle Fondazioni e Protocollo ACRI MEF. 
Monitoraggio e valutazione avanzamento lavori per 
esiti progetti con ristrutturazioni edili.  Settore Assistenza 
Anziani

TOTALE ASSISTENZA AGLI ANZIANI: 4

Telethon

Quota associativa anno 2016 a sostegno dell’attività.

Attività Annuale

TOTALE RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA: 3

31.361,05

20.000,00

3.450,00

500,00

12.000,00

2.000,00

150.000,00

526.217,05

951,60

20.000,00

20.000,00

634,40

41.586,00

7.000,00

5.700,00

52.000,00

64.700,00
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VOLONTARIATO, FILANTROPIA E 
BENEFICENZA

LIONS CLUB ALESSANDRIA HOST - 
ALESSANDRIA (AL)

APROVA ONLUS ASSOCIAZIONE PER 
LA PROMOZIONE DEL VOLONTARIATO 
ALESSANDRINO - ALESSANDRIA (AL)

DIOCESI DI ALESSANDRIA - 
ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

ASSOCIAZIONE NAZIONALE FINANZIERI 
D’ITALIA ANFI SEZIONE DI ALESSANDRIA 
- ALESSANDRIA (AL)

ASSOCIAZIONE OPERE GIUSTIZIA E 
CARITÀ ONLUS - ALESSANDRIA (AL)

ASSOCIAZIONE OPERE GIUSTIZIA E 
CARITÀ ONLUS - ALESSANDRIA (AL)

ISTITUTO COOPERAZIONE SVILUPPO - ICS 
ONLUS - ALESSANDRIA (AL)

ASSOCIAZIONE NAZIONALE DELLA 
POLIZIA DI STATO DI ALESSANDRIA - 
ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

FONDAZIONE CON IL SUD - ROMA (RM)

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 
ALESSANDRIA - ALESSANDRIA (AL)

COORDINAMENTO PER L’INDIPENDENZA 
DELLE FORZE DI POLIZIA - ALESSANDRIA 
(AL)

PROTEZIONE CIVILE

COORDINAMENTO ORGANIZZAZIONI DI 
VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE 
DELLA PROVINCIA DI ALESSANDRIA - 
ALESSANDRIA (AL)

Un pulmino per l’AL AIL trasporto malati ematologici

Progetto di supporto economico ai poveri

Il Tetto della Speranza anno 2016

Un quaderno per te

Città Sicura

Emergenza freddo anno 2016

Accoglienza notturna femminile

Ritorno assistito e reintegrazione sociale dei flussi mi-
gratori 2017

Attività di messa in sicurezza della struttura denomi-
nata ‘Cavallerizza’.

Interventi vari a sostegno del volontariato filantropia e 
beneficenza, con altri partner da individuare secondo 
le esigenze contigenti.  Anno 2016

Fondo per il  contrasto della povertà educativa minorile

Intesa ACRI e Volontariato del 16.10.2013. Anno 2016

Carta delle Fondazioni e Protocollo ACRI MEF.
Monitoraggio e valutazione avanzamento lavori per esiti 
progetti con ristrutturazioni edili.  Settore Volontariato, 
filantropia e beneficenza

Panettone più grande del  mondo e solidarietà  in fa-
vore  studenti terremotati 24.08.2016

TOTALE VOLONTARIATO, FILANTROPIA E BENEFICENZA: 14

Efficienza della colonna mobile di Protezione Civile

8.000,00

10.000,00

10.000,00

2.805,46

4.800,00

50.000,00

30.000,00

5.000,00

8.000,00

50.000,00

436.965,00

52.317,00

1.903,20

900,00

670.690,66

5.000,00
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COORDINAMENTO ORGANIZZAZIONI DI 
VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE 
DELLA PROVINCIA DI ALESSANDRIA - 
ALESSANDRIA (AL)

Mantenimento funzionalita’ operativa colonna mobile 
Protezione Civile provinciale

TOTALE PROTEZIONE CIVILE: 2

TOTALE PROGETTI PROPRI N. 117

20.000,00

25.000,00

2.337.505,43


